
Лего – конструирование 

по сказке Д.Н. Мамина-Сибиряка 
«Сказка про Комара Комаровича – длинный

нос и про мохнатого Мишу – короткий хвост»

. 
ГЛАВНЫЕ ГЕРОИ 
СКАЗКИ: 

КОМАР, МЕДВЕДЬ И 
ЛЯГУШКА



Комар Комарович



Понадобятся следующие детали:



Голова комара



туловище









Мохнатый Миша – короткий хвост



Понадобятся следующие детали:
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Лягушка



Понадобятся следующие детали



1

2
3

4
5



6
7

8

9

10 11






